
COMUNE DI MARCHENO

PROVINCIA DI BRESCIA (BS)

SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N° 313 del 04/11/2021 

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER COMMEMORAZIONE PADRE GIOVANNI FAUSTI - 
ANNO 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 299 D
E

L
 05/11/2021.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da A

N
T

O
N

E
L

L
A

 FE
R

R
A

R
I. M

archeno, 22/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.



 Premesso che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 
2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

Richiamata la deliberazione n. 7 del 26/02/2021 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) aggiornato al Bilancio di Previsione 2021/2023;

Richiamata la deliberazione n. 8 del 26/02/2021 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione 2021/2023 e successive variazioni;

Richiamata la deliberazione n. 14 del 01/03/2021 con cui la Giunta ha assegnato ai Responsabili dei Servizi i 
capitoli di entrata e di spesa e successive variazioni;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 13/09/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano della performance e degli obiettivi 2021/2023;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal 
D.Lgs. 126/2014;

Visto il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011);

Visto il Decreto sindacale n. 93 del 02/08/2021 con il quale si è provveduto ad individuare il Responsabile 
dei servizi sociali e alla persona;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29/12/2010 con la quale è stato approvato il 
Regolamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.;

Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale si impegna a realizzare sul territorio un nutrito programma di 
iniziative culturali anche in collaborazione con enti e associazioni presenti sul territorio;

Ricordato che il 5 novembre ricorre l’anniversario di beatificazione di Padre Giovanni Fausti, martire in terra 
albanese e per tale motivo in collaborazione con la parrocchia di Brozzo, l’Assessorato alla Cultura ritiene 
utile per ricordare e commemorare la figura di questo illustre concittadino sostenere le attività predisposte 
per le celebrazioni;

Visto che, oltre alle cerimonie e commemorazioni di carattere religioso, si è ritenuto opportuno realizzare un 
appuntamento musicale realizzato dal “Quartetto Cidneo” dell’Orchestra Giovanile di Brescia che fa 
riferimento all’Associazione Renovatio, venerdì 5 novembre alle ore 20,30;

Dato che l’associazione ha richiesto per l’intervento un corrispettivo pari a € 400,00 precisando, per quanto 
di necessità ai fini fiscali, che l’Associazione Culturale  è un ente non commerciale, pertanto il versamento 
potrà essere  effettuato senza applicazione di alcun onere e/o ritenuta; 

Preso atto che non è possibile reperire tramite MEPA una quotazione del servizio in oggetto, strutturato nella 
sua complessità e preso in carico direttamente da un’unica ditta appaltatrice, e non esistono al riguardo 
convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi per oggetto beni e/o servizi 
comparabili con quelli oggetto della presente procedura;

Intendendo procedere all’impegno di spesa pari ad € 400,00 quale corrispettivo del concerto del “Quartetto 
Cidneo” da liquidare all’Associazione Culturale Renovatio;

D E T E R M I N A

1. di impegnare per l’iniziativa in oggetto la somma complessiva di € 400,00 che verranno liquidati 
all’Associazione Culturale Renovatio;

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 299 D
E

L
 05/11/2021.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da A

N
T

O
N

E
L

L
A

 FE
R

R
A

R
I. M

archeno, 22/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.



2. di imputare la spesa complessiva di € 400,00 al 

capitolo missione programma titolo macroaggregato Piano dei conti finanziario (V livello)
751.00 05 02 1 03 U.1.03.02.11.999

con riferimento all’esercizio 2021, dando atto che la prestazione sarà esigibile entro la data del 
31/12/2021;

3. di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il presente 
impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica;

4. DI DARE ATTO che la presente Determinazione:
 è trasmessa alla Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.147bis D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva 
dal momento dell’apposizione del visto medesimo; 

 è pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa;

 ricorrendo il caso, verrà pubblicata nella sezione del sito “Amministrazione trasparente” in 
ottemperanza alle disposizioni del D.Lgs. n. 33/2013 e sue successive modificazioni ed integrazioni, 
da ultima quella del D.lgs. n. 97/2016;

 in caso di inerzia o tardiva emanazione di qualunque provvedimento necessario alla conclusione del 
procedimento entro i termini stabiliti dall'art. 2 Legge 241/1990, il soggetto cui è attribuito il potere 
sostitutivo previsto dal comma 9bis del sopracitato articolo, è il Segretario Comunale;

 va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale.

Di dare atto, ai sensi dell’art 120 del D.Lgs. 02/07/2010, n. 104, che qualunque soggetto ritenga l’atto 
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. – 
Sezione di Brescia – al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 
atto entro e non oltre 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Antonella Ferrari / Infocert S.p.a.

Firmato digitalmente

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 299 D
E

L
 05/11/2021.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da A

N
T

O
N

E
L

L
A

 FE
R

R
A

R
I. M

archeno, 22/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.



 

SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE  N°  299  del  05/11/2021 
 

Proposta N. 313 del  04/11/2021 

 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER COMMEMORAZIONE PADRE GIOVANNI FAUSTI - 
ANNO 2021. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

Tipo Anno Capitolo N. Impegno Importo 

U 2021 05021.03.075100 646 400,00 

 
 
 
Marcheno,  05/11/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Gabriella Quistini / Infocert Spa 

Firmato digitalmente 

______________________________________________________________________________ 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 299 D
E

L
 05/11/2021.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da G

A
B

R
IE

L
L

A
 Q

U
IST

IN
I. M

archeno, 22/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.


